



GOVERNO DO ESTADO DO
AMAZONAS

RESPOSTAS AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO – TUPÃ IMPORTAÇÕES
LTDA
Pregão Eletrônico SRP 06/2018

Em atenção ao seu pedido de esclarecimento, informamos:

Resposta ao questionamento 1:

Participação de consórcio

Resposta:

Não será permitida a participação de consórcio conforme resposta de esclarecimento anterior, devidamente publicada no portal de transparência da PRODAM.

Resposta ao questionamento 2:

Dos documentos de habilitação

Resposta:

Para análise da habilitação serão considerados os constantes no Anexo 2 do Edital – Documentos de Habilitação, até pelo fato de não poder solicitar além do que consta em lei.

Os documentos do item 17 do Termo de Referência, serão somente solicitados quando da assinatura do contrato com a CONTRATADA, haja vista não podermos criar ônus para as licitantes participantes.

Resposta ao questionamento 3:

Da vedação à carona

Resposta:

A administração optou pela não concessão de adesão à Ata.

Neste consentâneo, ratificamos todos os prazos para a realização do aludido Pregão.

Manaus, 27 de agosto de 2018.

A Direção.